
 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

 

Łódź, dnia 27/02/2023 r. 

 

 Wykonawcy  

 postępowanie nr 1/ZP/PN/2023  

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego „Budowa nowego budynku 

laboratorium diagnostycznego oraz centralnej sterylizatorni na terenie Wojewódzkiego 

Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi”,  

znak sprawy: 1/ZP/PN/2023 

  

Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 oraz art. 135 ust. 6 ustawy Pzp zamieszcza na 

stronie prowadzonego postępowania treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz modyfikację  

w zakresie Specyfikacji Warunków Zamówienia, bez ujawnienia źródła zapytań.  

 

 

Pytanie nr 1:  

 

„Czy Wykonawca ma uwzględnić w swojej wycenie dostawę i montaż okien podawczych  

w tym okien pass box? Jeśli tak prosimy o informację, w których pomieszczeniach mają zostać 

zastosowane okna typu pass box?” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Tak. Zamawiający informuje, że okna podawcze typu pass box powinny być zastosowane w: 

- Laboratorium Mikrobiologii – 2 sztuki 

- Laboratorium Wirusologii – 2 sztuki 

- Laboratorium Genetyki– 2 sztuki” 

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

 Pytanie nr 2:  

 

„Jaki rodzaj przegrody budowlanej zastosować między pomieszczeniami 0.23 a 0.25, gdzie 

zaprojektowany jest montaż sterylizatorów z automatycznym wyładunkiem? Czy wystarczy 

zostawić otwór w ścianie działowej?” 

 

 Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że ściana pomiędzy pomieszczeniami stanowi ściana działowa,  

z otworami na montaż urządzeń.” 

 

Pytanie nr 3:  

 

„Ile m2 stolarki okiennej założyć do wyceny? Brak oznaczeń na rysunkach koncepcyjnych.  

Prosimy ewentualnie o udostępnienie koncepcji elewacji budynku.” 

 

 Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że pomieszczenia należy doświetlić zgodnie z obowiązującymi 

przepisami.  W związku z koncepcją inwestora o ujednoliceniu wyglądu zespołu budynków 

szpitalnych, przedkładamy dodatkowy materiał  zawierający rysunek elewacji południowej 

oraz  rzut 1 piętra wprowadzający do bryły budynku laboratorium wykusz o wsporniku 50cm 

jako element części kondygnacji. Prosimy o uwzględnienie w/w zmiany w kosztach oferty.” 

 

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

 

 

 

Pytanie nr 4:  

 

„Prosimy o doprecyzowanie, jakie warstwy wykończeniowe ścian oraz sufitów pomieszczenia 

chłodni Wykonawca ma uwzględnić w swojej wycenie.” 

 

 Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że w chłodni musi być utrzymana temp 2-8° C, należy przewidzieć 

wykończenie izolacji z blachą np. płyty warstwowe. Między ścianą a płytą warstwową 

szczelina dylatacyjna wentylowana.”  

 

  

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

Pytanie nr 5:  

 

„Na stronie 42 PFU laboratoria podzielone są na klasy czystości BSL2 i BSL3, prosimy  

o wskazanie jaką izolację laboratorium należy przyjąć w pomieszczeniach klasy BSL3?” 

 

 Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że na etapie wytycznych do PFU przyjęto kl. BSL3  dla laboratorium 

wirusologii - do ponownego uzgodnienia z użytkownikiem na etapie koncepcji.” 

 

Pytanie nr 6  

 

„Prosimy o informację jaki udźwig należy przyjąć dla windy osobowo- towarowej. Zgodnie  

z PFU str. 14 podano udźwig 1500 kg, natomiast na str. 20 - udźwig 2000 kg.” 

 

 Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że należy przyjąć udźwig 2000 kg.” 

 

Pytanie nr 7:  

 

„Czy w wycenie Wykonawca ma uwzględnić tynkowanie ścian i sufitów ponad sufitami 

podwieszanymi?” 

 

 Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że należy uwzględnić 10 cm ponad sufitem podwieszonym  

w poszczególnych pomieszczeniach.” 

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

Pytanie nr 8:  

 

„W których pomieszczeniach ściany mają zostać wykończone tapetami? Wg tabeli 

wykończenia pomieszczeń zamieszczonej w PFU na ścianach występują tylko wykładziny 

PCV.” 

 

 Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że ściany mają zostać wykończone tapetami w hallach, korytarzach, 

sekretariacie, poczekalniach salach konferencyjnych (tapeta jako element dekoracyjny).”  

 

Pytanie nr 9:  

 

„Prosimy o informację czy lądowisko dla helikopterów jest czynne oraz o przesłanie planu  

z zaznaczonym kierunkiem nalotu.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że lądowisko jest czynne. Naloty przekazujemy w załączniku 

dodatkowym tj. Załącznik dodatkowy- Rysunki nr 1-4 w zakresie lądowiska.” 

 

Pytanie nr 10:  

 

„Prosimy o informacje jaki teren zostanie przekazany pod plac budowy oraz czy Zamawiający 

przewiduje wyznaczoną lokalizację, na cele zaplecza budowy.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że kwestia pozostaje do uzgodnienia po wyborze Wykonawcy.”  

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

Pytanie nr 11:  

 

„Prosimy o podanie wyposażenia jakie ma zostać zamontowane przez Wykonawcę na etapie 

realizacji.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zgodnie z PFU oraz odpowiedzią na pytanie nr 33.” 

 

Pytanie nr 12:  

 

„W nawiązaniu do zapisów PFU w zakresie bezpieczeństwa pożarowego „dostosowanie 

budynków istniejących do wymaganych parametrów tj .w wymaganej odległości  okien EI60 

lub zamurowanie” prosimy o informacje jakie pomieszczenia znajdują się w budynku 

sąsiadującym, czy są to pomieszczenia na stały pobyt ludzi i w których pomieszczeniach 

Zamawiający dopuszcza zamurowanie otworów okiennych.” 

 

 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że kwestia zostaje do uzgodnienia na etapie koncepcji, zgodnie  

z przepisami obowiązującymi. W miejscu dużego zbliżenia budynku istniejącego ściana 

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

budynku projektowanego ma REI 120 i jest bez okien. Drzwi ewakuacyjne na 60 minut.  

W budynku istniejącym na parterze magazyny (zgodnie z decyzją inwestora okna do 

zamurowania lub nie), na piętrze  pomieszczenia biurowe. Ściana oddzielenia pożarowego 

REI120 oddziela także istniejący korytarz z Oddziałem Onkologicznym szpitala od korytarza 

projektowanego budynku na parterze, drzwi EIS 60. Świetliki na dachu pożarowe. W pasie 8 

m na dachu budynku istniejącego na zbliżeniu z budynkiem projektowanym pokrycie dachu 

NRO, konstrukcja R30.” 

 

Pytanie nr 13:  

 

„Branża budowlana/architektura: Na terenie objętym opracowaniem na mapie zaznaczono dwa 

obiekty podziemne TOPL. Czy są to istniejące obiekty Terenowej Obrony Przeciwlotniczej 

(czerpnie/wyrzutnie)? Jeden z nich jest w kolizji z projektowanym budynkiem. Prosimy  

o informację czy rozbiórka tego obiektu jest możliwa i czy rozbiórka jest w zakresie objętym 

ofertą.” 

 

 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że rozbiórka jest w zakresie objętym ofertą.” 

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

Pytanie nr 14:  

 

„Branża budowlana/architektura: Jaki zakres robót budowlanych należy przyjąć w miejscu 

połączenia nowoprojektowanego budynku z istniejącym. Czy Zamawiający posiada wytyczne 

odnośnie fizycznego połączenia budynków.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że połączenie z istniejącą częścią budynku należy wykonać zgodnie  

z zakresem zaznaczonym w PZT. W koncepcji na rzucie parteru budynek kończy się na ścianie 

oddzielenia pożarowego. Nie zaznaczono przestrzeni parteru fragmentu łącznika do budynku 

istniejącego (korytarza szpitalnego). Opisaną część łącznika należy wykonać jak w PZT.” 

 

Pytanie nr 15:  

 

„Dlaczego na etapie PFU wystąpiono o warunki przebudowy dla sieci zewnętrznych? Czy 

Gestorzy sieci zewnętrznych potwierdzili możliwość wykonania oraz warunki przebudowy  

w inny sposób niż wydaniem decyzji o warunkach?” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że ustalenia są po stronie Wykonawcy.”  

 

Pytanie nr 16:  

 

„Branża budowlana/architektura: Proszę o podanie minimalnych parametrów oraz wymagań 

akustycznych, pożarowych i termicznych dla świetlików dachowych doświetlających I i II 

piętro. Czy przeszklenia pionowe będące częścią naświetla mają być otwierane? Czy przestrzeń 

pod świetlikami ma być dodatkowo wentylowana?” 

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

 

 

 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że maja być zgodne z obowiązującymi przepisami oraz zostają  

do uzgodnienia na etapie koncepcji.”  

 

Pytanie nr 17:  

 

„Branża budowlana/architektura:  II piętro – trzy pomieszczenia rezerwy– czy ich obecność 

wynika z potrzeb Zamawiającego? Jaki standard wykończenia przyjąć do oferty?” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że pomieszczenia rezerwy powinny być w standardzie biurowym.”  

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

Pytanie nr 18:  

 

„Branża budowlana/architektura: Czy należy przewidzieć system asekuracji na dachu?” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że należy postąpić zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz 

zostaje do uzgodnienia na etapie koncepcji.”  

 

Pytanie nr 19:  

 

„Branża budowlana/architektura: Czy w związku z lokalizacją stacji transformatorowej  

na dachu Zamawiający stawia wymóg wykonania kondygnacji technicznej z dostępem  

za pomocą minimum jednej windy?” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że stacja transformatorowa nie będzie usytuowana na dach.  

Na obecnym etapie rozbudowy i przebudowy szpitala projektowany obiekt będzie zasilany  

z nowej stacji transformatorowej (15/0,4kV), usytuowanej bezpośrednio przy budynku 

Laboratorium. Stacja ta będzie zasilana z obecnie realizowanej budowy rozdzielnicy 15kV. 

Będzie ona usytuowana na terenie parkingów (od strony ul. Pabianickiej), przy obecnie 

trwającej rozbudowie. W takiej sytuacji nie przewiduje się już budowy stacji tymczasowej,  

a jedynie docelową. Z uwagi na konieczność modernizacji istniejącej stacji transformatorowej 

(od strony ul. Paderewskiego), gdzie przewidziano wymianę istniejących transformatorów na 

jednostki większe (min. 1000kVA), należy bezwzględnie wymienić istniejącej w niej 

rozdzielnice. Jest to konieczne, ponieważ ich szyny główne nie przeniosą większych obciążeń 

(są na 1000A, a winny być co najmniej 1600A). Powyższe roboty nie były przewidywane na 

etapie PFU.” 

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

 

Pytanie nr 20:  

 

„Branża budowlana/architektura: Proszę o podanie przybliżonej lokalizacji kanału 

przełazowego, jego oczekiwanej trasy oraz parametrów/wymagań.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że należy postąpić zgodnie z obowiązującymi przepisami  

oraz zostaje do uzgodnienia na etapie koncepcji.” 

 

Pytanie nr 21:  

 

„Branża budowlana/architektura: Czy w kalkulacji do oferty należy przewidzieć dostawę  

i montaż daszków nad wejściami do budynku czy jest to zakres wyjęty z postępowania? 

Dostawa i montaż po stronie Zamawiającego?” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że jest to procedura „Zaprojektuj i wybuduj” zgodnie z SWZ 

Wykonawca uzgadnia koncepcję z Użytkownikiem i Zamawiającym. Daszki należy 

przewidzieć.” 

 

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

Pytanie nr 22:  

 

„Branża budowlana/architektura: Podłoga podniesiona w serwerowni – Czy Zamawiający 

określa minimalne wymagania dla wykończenia podłogi podniesionej oraz stropu pod nią?” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że zgodnie z koncepcją uzgodnioną z Użytkownikiem.”   

 

Pytanie nr 23:  

 

„Branża budowlana/architektura: Czy należy przewidzieć większe/dodatkowe drzwi  

z korytarza do pomieszczeń Laboratorium Zakładu Analityki w celu wyposażenia linii 

automatycznej.” 

 

 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że należy postąpić zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz 

zostaje do uzgodnienia na etapie koncepcji. W celu umieszczenia wyposażeniu linii 

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

automatycznej należy przewidzieć otwór montażowy lub w harmonogramie prac przewidzieć 

montaż szklanej ściany po wprowadzeniu i montażu urządzeń.” 

 

 

Pytanie nr 24:  

 

„W nawiązaniu do postępowania nr 1/ZP/PN/2023 pod nazwą: „Budowa nowego budynku 

laboratorium diagnostycznego oraz centralnej sterylizatorni na terenie Wojewódzkiego 

Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi” prosi 

o uszczegółowienie standardowych procedur oraz środków bezpieczeństwa dla warunków 

jakich Zamawiący wymaga dla laboratorium stanowiącym przedmiot niniejszego 

postepowania. Powyższe są opisane w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 22 kwietnia 

2005 roku oraz w normie PN-EN 12128:2000. Regulacje te definiują pojęcie stopnia 

hermetyczności, który ściśle koreluje z grupami zagrożenia czynnikami biologicznymi  

i wprowadzają czterostopniowy podział. Prosimy o podanie oczekiwanego stopnia PLC-X/ 

grupy zagrożenia dla poszczególnych pracowni. Jest to informacja niezbędna dla złożenia 

konkurencyjnej oferty zgodnej z wymaganiami Zamawiającego.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że należy przewidzieć przygotowanie do procedur BSL 3  

w Wirusologii. W Mikrobiologii w obrębie śluz blokady krzyżowe (nr pom. 1.11, 1.08).” 

 

Pytanie nr 25:  

 

„W nawiązaniu do postępowania nr 1/ZP/PN/2023 pod nazwą: „Budowa nowego budynku 

laboratorium diagnostycznego oraz centralnej sterylizatorni na terenie Wojewódzkiego 

Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi” prosi 

o informację dotyczącą gazów technicznych. Czy Zamawiący w ramach niniejszej inwestycji 

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

planuje wykorzystywania gazów technicznych. Jeśli tak i stanowią one przedmiot niniejszego 

postepowania, prosimy o podanie szczegółowych wytycznych użytkowych.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że jest to sprężone powietrze do sterylizatorów oraz poczty 

pneumatycznej. Sprężarkownię niezbędną do działania poczty pneumatycznej należy 

przewidzieć w zasobach istniejących szpitala. Konkretną lokalizację należy uzgodnić na etapie 

projektu z inwestorem.” 

 

Pytanie nr 26:  

 

„W nawiązaniu do postępowania nr 1/ZP/PN/2023 pod nazwą: „Budowa nowego budynku 

laboratorium diagnostycznego oraz centralnej sterylizatorni na terenie Wojewódzkiego 

Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi” prosi 

o informację które elementy wyposażenia zaprezentowane w załączonej dokumentacji i rzutach 

stanowią przedmiot dostaw w ramach niniejszego postępowania.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zgodnie z PFU oraz odpowiedzią na pytanie nr 33.” 

 

Pytanie nr 27:  

 

„W nawiązaniu do postępowania nr 1/ZP/PN/2023 pod nazwą: „Budowa nowego budynku 

laboratorium diagnostycznego oraz centralnej sterylizatorni na terenie Wojewódzkiego 

Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi” prosi 

o wskazanie, które drzwi medyczne i niemedyczne mają być wyposażone w napędy.” 

 

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że należy przyjąć ok. 75% drzwi z KD, drzwi przesuwne wpięte  

do SSP. Konkretne uzgodnienia na etapie projektu technologii.” 

 

Pytanie nr 28:  

 

„Czy Zamawiający wymaga konieczność zastosowania w drzwiach wewnętrznych laminatu 

antybakteryjnego o właściwościach biobójczych i wirusobójczych o poniżej opisanej 

skuteczności działania, potwierdzonej badaniami wykonanymi przez akredytowane 

laboratorium i przebadanego zgodnie z Ustawą z dnia 9 października 2015 o produktach 

biobójczych? Działanie biobójcze na powierzchniach zastosowanego laminatu wobec 

poniższych szczepów bakteryjnych nie mniejsze niż 99% w czasie 24 h: 

• Staphylococcus aureus  

• Escherichia coli  

• Pseudomonas aeruginosa  

• Legionella pneumophila serogroup 1, Philadelphia szczep  

• Produkt przebadany zgodnie z normą PN EN ISO 22196:2011 

• Działanie wirusobójcze na powierzchniach zastosowanego laminatu wobec poniższych 

wirusów nie mniejsze niż 50% w ciągu 24 h: 

• Human coronavirus 229E  

Produkt przebadany zgodnie z normą ISO 21702:2019” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że jest to niewymagane.”  

  

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

 

Pytanie nr 29:  

 

„Czy zamawiający posiada widoki elewacji dla budynku będącego przedmiotem zamówienia?” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że przykładowa elewacja frontowa budynku projektowanego  

z informacjami poniżej, tj. w związku z koncepcją inwestora o ujednoliceniu wyglądu zespołu 

budynków szpitalnych, przedkładamy dodatkowy materiał  zawierający rysunek elewacji 

południowej oraz  rzut 1 piętra wprowadzający do bryły budynku laboratorium wykusz  

o wsporniku 50cm jako element części kondygnacji. Prosimy o uwzględnienie w/w zmiany  

w kosztach oferty.” 

 

 

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

 

 

Pytanie nr 30:  

 

„Jakiego połączenia budynku nowoprojektowanego z istniejącym budynkiem Szpitala oczekuje 

Zamawiający w zakresie rzędnych wysokościowych? Czy przejście ma być odkryte czy 

zadaszone?” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że wysokość parteru budynku projektowanego ma zostać 

dostosowana do wysokości korytarza na Onkologię. Łącznik, zgodnie z pytaniem nr 14 tj. 

„połączenie z istniejącą częścią budynku należy wykonać zgodnie z zakresem zaznaczonym  

w PZT. W koncepcji na rzucie parteru budynek kończy się na ścianie oddzielenia pożarowego. 

Nie zaznaczono przestrzeni parteru fragmentu łącznika do budynku istniejącego (korytarza 

szpitalnego). Opisaną część łącznika należy wykonać jak w PZT”. Do szczegółowego ustalenia 

na etapie koncepcji uzgadnianej z Użytkownikiem.” 

 

Pytanie nr 31:  

 

„Prosimy o określenie oczekiwanych minimalnych parametrów dla ślusarki wewnętrznej 

drzwiowej i okiennej ( w tym. m.in. parametry ppoż, akustyczne, wymiary)” 

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że oczekiwania zostaną uzgodnione Użytkownikiem na etapie 

koncepcji oraz zgodnie z opracowaną ochronę pożarową budynku.”   

 

Pytanie nr 32:  

 

„Prosimy o wskazanie oczekiwanego rodzaju drzwi wewnętrznych w zależności od typu 

pomieszczenia (drzwi aluminiowe przeszklone, drewniane, stalowe).” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że oczekiwania zostaną uzgodnione Użytkownikiem na etapie 

koncepcji oraz zgodnie z przepisami.”  

 

Pytanie nr 33:  

 

„Prosimy o potwierdzenie, ze wszelkie zabudowy meblowe wbudowane i ruchome (np. stoły, 

krzesła, lady , biurka, blaty, szafki szatniowe, regały magazynowe i biurowe, zabudowy kuchni,  

itp.) zaznaczone na rysunkach PFU nie są objęte niniejszym przetargiem w zakresie produkcji, 

dostawy i montażu. Jeśli w ramach niniejszego postepowania jest dostawa jakiegokolwiek 

wyposażenia meblowego wbudowanego/ ruchomego prosimy o jednoznaczne wskazanie tych 

elementów wraz z oczekiwaną specyfikacją.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że nie są objęte.”  

 

  

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

Pytanie nr 34:  

 

„Prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje dostawę i montaż podłogi podniesionej?” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że podłoga podniesiona nie występuje w obiekcie.”   

 

Pytanie nr 35:  

 

„Prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje dostawę i montaż kurtyn ppoż ?” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że powyższa kwestia musi pozostać zgodna z zatwierdzonym przez 

rzeczoznawcę p.poż projektem i uzgodnioną wcześniej z Użytkownikiem koncepcją.” 

 

Pytanie nr 36:  

 

„Prosimy o informację, czy z uwagi na zakładane klasy bezpieczeństwa mikrobiologicznego  

w wybranych pomieszczeniach Zamawiający oczekuje szczególnych rozwiązania w zakresie 

wykończenia wnętrz (np. sufity, ściany, posadzki, inne). Prosimy o wytyczne.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że powyższa kwestia musi być zgodna z zatwierdzonym przez 

rzeczoznawcę i sanepid projektem i uzgodnioną wcześniej z Użytkownikiem koncepcją. Na 1 

piętrze w chłodni musi być utrzymana temp 2-8 stopnie C, należy przewidzieć wykończenie 

izolacji z blachą np. płyty warstwowe.”  

 

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

Pytanie nr 37:  

 

„Prosimy o opisanie wymagań w zakresie systemu informacji wizualnej wewnętrznej  

w zakresie ilościowym i oczekiwanego standardu wykonania.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że duża tablica zbiorcza pomieszczeń w budynku powinna być 

umiejscowiona na parterze, tablice informacyjne z lokalizacją poszczególnych laboratoriów  

i pomieszczeń powinny być na każdym piętrze, tabliczki pomieszczeń przy każdych drzwiach. 

Szczegółowe ustalenia zostaną podjęte na etapie koncepcji uzgodnionej z Użytkownikiem.”  

 

Pytanie nr 38:  

 

„Prosimy o doprecyzowanie lokalizacji rolet wewnętrznych, czy należy przewidzieć je we 

wszystkich oknach? Prosimy o podanie oczekiwanego standardu wykonania (rolety ręczne/ 

półautomatyczne/ automatyczne , transparentne/ blackouty, itp.)” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że montaż rolet przewiduje się po wyposażeniu budynku.” 

 

Pytanie nr 39:  

 

„Zgodnie z zapisami w PFU: ,,Na korytarzach w głównych ciągach komunikacyjnych tapety 

winylowe lub malowanie. Zaakcentowania przestrzeni holi czy korytarzy przez fototapety” 

Prosimy o wskazanie pomieszczeń, w których Zamawiający wymaga wykończenia ścian 

tapetami/fototapetą.„ 

 

  

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że w kosztach należy przewidzieć fototapety o wym. 5x2,5m w 5 

pomieszczeniach. Powyższa kwestia uzgodniona z Użytkownikiem na etapie koncepcji.”  

 

Pytanie nr 40:  

 

„Wobec nieścisłości w zapisach PFU prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający w zakresie 

standardów wykończenia pomieszczeń dopuszcza rozwiązania opisane w pkt 3.2.2.3,  

a wytyczne opisane w tabeli 3.2.4. PFU są jedynie przykładową propozycją rozwiązań.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Tak, Zamawiający potwierdza.” 

 

Pytanie nr 41:  

 

„Prosimy o jednoznaczne wskazanie, które pomieszczania należy wyposażyć w elementy typu 

dozowniki mydła, dozowniki płynu , pojemniki na ręczniki papierowe, itp. wraz  z podaniem 

specyfikacji ilościowej i oczekiwanych parametrów. „ 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że powinny być przy wszystkich umywalkach oraz w śluzach 

czystych (np pom 1.11). Szczegółowo powyższa kwestia zostanie uzgodniona  

z Użytkownikiem na etapie koncepcji oraz zgodnie z lokalizacją łazienek, sanitariatów i śluz.”  

 

  

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

Pytanie nr 42:  

 

„Prosimy o informację, czy w ramach niniejszego postepowania należy przewidzieć dostawę 

 i montaż elementów wyposażenia sanitariatów. Jeśli tak prosimy o określenie minimalnych 

wymagań w tym zakresie.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że sanitariaty jak wyżej w zależności od funkcji dodatkowej (dla 

niepełnosprawnych).” 

 

Pytanie nr 43:  

 

„Prosimy o doprecyzowanie oczekiwanego standardu wykończenia pom. rezerwowych  

oraz podanie zakładanej funkcji tych pomieszczeń.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że pomieszczenia rezerwy powinny być w standardzie biurowym.” 

 

Pytanie nr 44:  

 

„Prosimy o określenie minimalnych oczekiwanych parametrów dla sufitów podwieszanych  

w zależności od przeznaczenia pomieszczeń oraz informację, czy Zamawiający  dopuszcza 

pomieszczenia bez sufitów podwieszanych.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, ze nie przewiduje się pomieszczeń bez sufitów podwieszanych. 

Szczegółowo powyższa kwestia zostanie uzgodniona z Użytkownikiem na etapie koncepcji.”  

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

 

Pytanie nr 45:  

 

„Prosimy o udostępnienie rzutów poszczególnych kondygnacji z podziałem na strefy pożarowe 

z uwzględnieniem oczekiwanych założeń ppoż. dla ścian wewnętrznych, ślusarki, szachtów 

instalacyjnych , stropów, itp.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że uzgodnienia pożarowe z rzeczoznawcą na etapie projektu, ZL III, 

B, Budynek w 1 strefie, wydzielone pożarowo klatki schodowe ewakuacyjne. Reszta detali 

pożarowych do określenia na etapie budowlanym i technicznym.” 

 

Pytanie nr 46:  

 

„Prosimy o doprecyzowanie oczekiwanego zakresu prac remontowych w budynku istniejącym, 

zgodnie z zapisami w PFU: ,, inne konieczne roboty ogólnobudowlane z tym związane wraz  

z koniecznymi robotami wykończeniowymi (malowania, tynki, wykładziny ceramiczne- 

płytki) w budynku istniejącym, po zmianie układu funkcjonalnego”. Prosimy o wskazanie, 

których pomieszczeń dot. opisane prace remontowe.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że pomieszczeniami są przejścia instalacjami do węzła, łącznik, dach 

NRO budynku istniejącego w pasie 8 m od strony budynku projektowanego.”  

 

  

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

Pytanie nr 47:  

 

„Prosimy o informację, czy w ramach niezbędnych prac Zamawiający dopuszcza zamurowania 

okien/drzwi w ścianach budynku istniejącego?” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Tak, Zamawiający dopuszcza.”  

 

Pytanie nr 48:  

 

„Prosimy o  doprecyzowanie założeń PFU dla pom. chłodni- rozwiązanie panelowe czy 

kontenerowe, jakie warunki technologiczne?” 

 

 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że powyższa kwestia misi być zgodna z zatwierdzonym przez 

rzeczoznawcę i sanepid projektem i uzgodnioną wcześniej z Użytkownikiem koncepcją.  

Na 1 piętrze w chłodni musi być utrzymana temp 2-8 stopnie C, należy przewidzieć 

wykończenie izolacji z blachą np. płyty warstwowe.” 

 

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

Pytanie nr 49:  

 

„SANITARNE: Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie GW jest uzyskanie warunków 

przyłączeniowych wodociągowych, kanalizacyjnych oraz sieci ciepłowniczej” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że zapis zgodny z SWZ.”  

 

Pytanie nr 50:  

 

„SANITARNE: Prosimy o podanie zapotrzebowania na moc cieplną dla nowoprojektowanego 

budynku oraz potwierdzenie, że istniejący węzeł główny nie będzie wymagał rozbudowy.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że  powyższa kwestia ma być zgodna z projektem, który będzie  

do realizacji.”  

 

Pytanie nr 51:  

 

„SANITARNE: Prosimy o informację w jaki sposób ma się odbywać sterowanie stacjami 

SUW, czy poprzez ekrany dotykowego oraz system BMS?” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że sterowanie stacjami SUW powinno odbywać się poprzez ekrany 

dotykowe. Do systemu BMS winny być przesyłane są wszystkie parametry pracy oraz alarmy 

jako informacje. W  Szpitalu zainstalowany jest system BMS firmy Schneider.” 

 

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

Pytanie nr 52:  

 

„SANITARNE: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający poprzez „Kanały wentylacyjne  

o przekrojach prostokątnych zaprojektować i wykonać jako gładkie z blachy stalowej  

o wysokiej odporności na korozję” rozumie kanały wykonane ze stali nierdzewnej.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że zgodnie z opisem- „gładkie z blachy stalowej o wysokiej 

odporności na korozję.” 

 

Pytanie nr 53:  

 

„SANITARNE: Prosimy o informację, gdzie znajduje się istniejący „chiller” obsługujący Sale 

Operacyjne Budynku Wysokiego.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że lokalizacja chillera w załączniku PZT (oznaczono kolorem 

zielonym).” 

 

Pytanie nr 54:  

 

„SANITARNE: Prosimy o potwierdzenie, że klimakonwektory maja być w systemie 

dwururowym (tylko chłodzenie), a ogrzewanie pomieszczeń ma się odbywać za pomocą 

grzejników oraz belek grzewczo-chłodzących” 

 

  

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że tak, w systemie dwururowym. Ostateczna decyzja w trakcie 

wykonywania projektu, do decyzji Inwestora.” 

 

Pytanie nr 55:  

 

„SANITARNE: Prosimy o załączenie schematu istniejącego węzła głównego oraz schematu 

przyłączeniowego.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że schemat węzła jest do wglądu u Inwestora. Schemat 

przyłączeniowy do opracowania przez Wykonawcę.”  

 

Pytanie nr 56:  

 

„SANITARNE: Prosimy o wskazanie trasy prowadzenia rurociągów ciepłowniczych  

z istniejącego węzła głównego do nowoprojektowanego budynku oraz o informację czy 

Zamawiający oczekuje rozdziału ciepła w nowoprojektowanym budynku.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że należy przewidzieć wykonanie pod budynkiem kanału 

przełazowego. Trasy szczegółowe do uzgodnienia na etapie koncepcji.”  

 

Pytanie nr 57:  

 

„SANITARNE: Prosimy o wskazanie w jaki sposób Zamawiający oczekuje regulacji ciśnienia 

za pomocą automatyki central, czy systemu zmiennej regulacji ciśnienia.” 

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że oczekuje regulacji ciśnienia w oparciu o regulatory zmiennego 

ciśnienia połączone układem automatyki z centralami.” 

 

Pytanie nr 58:  

 

„SANITARNE: Prosimy o wskazanie poziomu głębokości zwierciadła wody.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że po stronie Wykonawcy jest przebadanie gruntu.”  

 

Pytanie nr 59:  

 

„SANITARNE: W przekazanej dokumentacji PFU jest zapis o konieczności dostarczenia 

dwóch stacji uzdatniania wody na cele: sterylizatorni oraz laboratorium, zaś scharakteryzowane 

są tylko wymagania co do SUW na cele sterylizatorni. Prosimy o podanie parametrów 

niezbędnych do wyceny stacji uzdatniania wody na cele laboratorium: 

• Wydajności SUW dla laboratorium; 

• Wymaganej jakości uzdatnionej wody; 

• Elementów wyposażenia SUW.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający podaje następujące informacje 

 • Wydajności SUW dla laboratorium; - zgodnie z wykonanym i uzgodnionym  

z Użytkownikiem projektem 

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

• Wymaganej jakości uzdatnionej wody zgodnie z wykonanym i uzgodnionym  

z Użytkownikiem projektem. 

• Elementów wyposażenia SUW. zgodnie z wykonanym i uzgodnionym z Użytkownikiem 

projektem. 

Dla potrzeb laboratoriów  SUW plus zbiornik dystrybucyjny o pojemności min 350 litrów  na 

dedykowanej  podstawie. Parametry wody 1 MOhm przy 25 oC lub przewodnictwo właściwe 

nie większe niż 1 uS/cm przy 25 oC.w załączniku parametry wody. 

   

” 

 

 

Pytanie nr 60:  

 

„SANITARNE: W przekazanej dokumentacji PFU jest zapis o konieczności wykonania 

kanalizacji technologicznej oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami konieczności 

dezynfekcji ścieków. Prosimy o podanie: 

• miejsca lokalizacji (pomieszczenia) stacji dezynfekcji ścieków,  

• szacowanej ilości ścieków wymagającej dezynfekcji,  

• wskazania pomieszczeń w których konieczne jest wykonanie kanalizacji 

technologicznej  

• w jakiej technologii ma zostać wykonana stacja dezynfekcje ścieków (wyposażenie 

stacji dezynfekcji ścieków).” 

 

  

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że zgodnie z wykonanym i uzgodnionym z Użytkownikiem 

projektem.” 

 

Pytanie nr 61:  

 

„SANITARNE: W przekazanej dokumentacji PFU nie występuje zapis o konieczności 

przebudowy istniejącego gazociągu. Czy przebudowa gazociągu jest objęta niniejszym 

postępowaniem?” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że istniejąca instalacja stanowi fragment doziemnej instalacji 

wewnętrznej niskiego ciśnienia (zasilanie układu kogeneracyjnego). Należy uwzględnić 

przebudowę (umieścić w kanale przełazowym).” 

 

Pytanie nr 62:  

 

„SANITARNE: W przekazanej dokumentacji PFU jest zapis „Chłodnie posiadały będą 

niezależne układy chłodnicze i zasilane będą oddzielnymi układami.”. Prosimy o przekazanie 

wymaganych parametrów pracy instalacji chłodni (oczekiwanej temperatury w pomieszczeniu 

docelowym, czynnika chłodniczego), materiałów z jakiego ma być wykonana instalacja oraz 

potwierdzenie, że powyższa instalacja jest w zakresie GW. Prosimy również o potwierdzenie, 

że Zamawiający zezwoli na lokalizację agregatów do chłodni w środku budynku zgodnie  

z załączonymi rzutami.” 

 

  

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że w chłodni powinna być temperatura 2-8  stopni C. Szczegółowe 

informacje zgodnie z wykonanym i uzgodnionym z Użytkownikiem projektem.” 

 

Pytanie nr 63:  

 

„SANITARNE: W przekazanej dokumentacji PFU jest zapis „Centrale zaopatrzone będą  

w chłód z zaprojektowanego dodatkowego chillera, który należy zlokalizować w pobliżu 

istniejącego chillera obsługującego Sale Operacyjne Budynku Wysokiego.”. Prosimy  

o potwierdzenie, że agregaty wody lodowej na cele central, stropów grzewczo-chłodzących 

oraz klimakonwektorów mogą być zlokalizowane na dachu budynku.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że z uwagi na brak miejsca na dachu należy przewidzieć lokalizację 

chillera poza budynkiem. Szczegółowe informacje zgodnie z wykonanym i uzgodnionym  

z Użytkownikiem projektem.” 

 

Pytanie nr 64:  

 

„SANITARNE: W przekazanej dokumentacji PFU jest zapis „Centrale w wykonaniu 

higienicznym i zewnętrznym”, zaś brak informacji o lokalizacji urządzeń. Czy urządzenia mają 

być zlokalizowane na dachu budynku?” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że przyjęto założenie, ze lokalizacja central na dachu– 

do szczegółowego uzgodnienia na etapie koncepcji.” 

 

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

Pytanie nr 65:  

 

„SANITARNE: W przekazanej dokumentacji PFU jest informacja, że podstawowym źródłem 

ciepła będzie istniejący węzeł cieplny. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje 

zapasem mocy na cele nowoprojektowanego budynku „BUDOWA NOWEGO KOMPLEKSU 

DIAGNOSTYKI LABORATORYJNEJ  i CENTRALNEJ STERYLIZATORNII NA 

TERENIE WWCOIT IM. M. KOPERNIKA W ŁODZI”. Z uwagi na dostarczany wysoki 

parametr z sieci ciepłowniczej konieczne będzie wykonanie podwęzła w nowoprojektowanym 

budynku wraz z rozdziałem na poszczególne instalacje. Zmniejszy to w znacznym stopniu 

awaryjność istniejących instalacji oraz ułatwi ewentualne naprawy. Prosimy Zamawiającego  

o potwierdzenie konieczności wykonania podwęzła CO, CT, CWU oraz przeznaczenie 

pomieszczenia jego lokalizacji (najlepiej ściana styczna z węzłem głównym). Wykonanie tylko 

i wyłącznie podwęzła CT „Dla potrzeb zasilania central w ciepło technologiczne należy 

przewidzieć oddzielny podwęzeł woda-glikol.” Zwiększa ryzyko awaryjności węzła 

głównego.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że z uwagi na przyjęty układ funkcjonalny budynku, brak miejsca na 

pomieszczenie techniczne w nowoprojektownym budynku. Należy przewidzieć zlokalizowanie 

podwęzła w istniejącym węźle obsługującym budynek główny. Wykonanie podwęzła co, cwu 

do decyzji Projektanta i Inwestora na etapie projektu.” 

 

Pytanie nr 66:  

 

„SANITARNE: Prosimy o wskazanie miejsca wpięcia do istniejącego węzła głównego oraz  

o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wolnymi obiegami w rozdzielaczu w celu 

rozdziału energii cieplnej na nowoprojektowany budynek.” 

 

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że nie dysponuje wolnym obiegiem, należy rozbudować istniejący 

rozdzielacz. Rozdzielacz znajduje się w pomieszczeniu węzła głównego.”  

 

Pytanie nr 67:  

 

„SANITARNE: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w celu zmniejszenia awaryjności  

i ryzyka braku możliwości produkcji chłodu sugeruje rozdzielenie instalacji wody lodowej na 

osobne systemy dla sufitów grzewczo-chłodzących, klimakonwektorów oraz central 

wentylacyjnych.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że należy wykonać rozdział poszczególnych układów.” 

 

Pytanie nr 68:  

 

„SANITARNE: Prosimy o przesłanie legendy rysunku „ZAŁ.NR1_PFU_PZT” obejmującej 

istniejące uzbrojenie terenu w sieci zewnętrzne.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że sieci opisane są na mapie i oznaczone różnymi kolorami. 

Dodatkowe informacje można uzyskać u Inwestora i gestorów sieci.” 

 

Pytanie nr 69:  

 

„SANITARNE: Czy Zamawiający umożliwi przekładki sieci ciepłowniczej oraz gazowniczej 

w sezonie grzewczym?” 

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że tak, o ile nie wpłynie to na bezpieczeństwo i prawidłowe 

funkcjonowanie Szpitala” 

 

Pytanie nr 70:  

 

„SANITARNE: Prosimy o wskazanie pomieszczeń, w których należy zastosować sufity 

grzewczo – chłodzące.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że w pomieszczeniach czystych.”  

 

Pytanie nr 71:  

 

„Dotyczy branży elektrycznej/teletechnicznej. Jeżeli istnieją sieci elektroenergetyczne lub 

teletechniczne znajdujące się w kolizji z planowaną inwestycją, prosimy o potwierdzenie, że są 

własnością Zamawiającego i wszelkie kwestie związane z ich przełożeniem lub likwidacją nie 

wymagają uzgodnień lub wydania warunków z ich gestorami (zewnętrzne podmioty).” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że w kolizji z projektowanym budynkiem znajduję się sieci 

elektryczne i teletechniczne, będące własnością szpitala jak również PGE. Na ich usunięcie 

muszą być wydane odpowiednie warunki, przez gestorów sieci.” 

 

  

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

Pytanie nr 72:  

 

„Dotyczy branży teletechnicznej. Prosimy o wskazanie lokalizacji miejsca wpięcia w istniejącą 

infrastrukturę kompleksu Szpitala w celu dystrybucji sygnałów sieci komputerowej LAN  

i telefonicznej na potrzeby projektowanego budynku.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że powyższa kwestia zostanie uzgodniona na etapie koncepcji.”  

 

Pytanie nr 73:  

 

„Dotyczy branży elektrycznej. Ze względu na znacznie rozbudowaną część PFU 

odpowiadającą za zewnętrzne sieci elektroenergetyczne, prosimy o jednoznaczne określenie  

co z zakresu instalacji elektrycznych zewnętrznych wchodzi w zakres przedmiotowego 

zamówienia oraz jakie elementy i obszary istniejącej infrastruktury elektrycznej Wykonawca 

będzie musiał poddać modernizacji w ramach przedmiotowej inwestycji.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że na obecnym etapie rozbudowy i przebudowy szpitala 

projektowany obiekt będzie zasilany z nowej stacji transformatorowej (15/0,4kV), usytuowanej 

bezpośrednio przy budynku Laboratorium. Stacja ta będzie zasilana z obecnie realizowanej 

budowy rozdzielnicy 15kV. Będzie ona usytuowana na terenie parkingów (od strony ul. 

Pabianickiej), przy obecnie trwającej rozbudowie. W takiej sytuacji nie przewiduje się już 

budowy stacji tymczasowej, a jedynie docelową. Z uwagi na konieczność modernizacji 

istniejącej stacji transformatorowej (od strony ul. Paderewskiego), gdzie przewidziano 

wymianę istniejących transformatorów na jednostki większe (min. 1000kVA), należy 

bezwzględnie wymienić istniejącej w niej rozdzielnice. Jest to konieczne, ponieważ ich szyny 

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

główne nie przeniosą większych obciążeń (są na 1000A, a winny być co najmniej 1600A). 

Powyższe roboty nie były przewidywane na etapie PFU.” 

 

Pytanie nr 74:  

 

„Dotyczy branży elektrycznej. Prosimy o informację czy miejsca wpięcia zasilania 

podstawowego i rezerwowego na cele projektowanego budynku (należące do istniejącej 

infrastruktury elektrycznej Szpitala) są przygotowane do podłączenia, czy Wykonawca będzie 

musiał poddać modernizacji istniejące punkty podłączenia. Jeżeli tak, prosimy o informację  

w jakim zakresie.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że zgodnie z pytaniem tj. pytanie nr 73 powyżej sposób zasilania 

budynku Laboratorium ulega zmianie.” 

 

Pytanie nr 75:  

 

„Dotyczy branży elektrycznej. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli zajdzie potrzeba budowy, 

wymienionej w punkcie 5.4.1 PFU, tymczasowej stacji transformatorowej dla zasilania 

budynku Laboratorium to będzie ona rozliczana jako prace dodatkowe.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że nie przewiduje robót dodatkowych.”  

 

  

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

Pytanie nr 76:  

 

„Dotyczy branży elektrycznej. Prosimy o informację czy Zamawiający jest w stanie udostępnić 

możliwość wykorzystania istniejącej infrastruktury elektrycznej do zasilania na cele budowy. 

Z szacunkowych wyliczeń zapotrzebowanie na moc dla zaplecza budowy i bieżące prace 

budowalne wynosić będzie ok. 100kW. Jeżeli tak prosimy o wskazanie dokładnej lokalizacji 

wpięcia do istniejącej infrastruktury.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że będzie możliwe zasilanie placu budowy z obecnie budowanej 

stacji (na dachu rozbudowy) od strony ul. Pabianickiej.” 

 

Pytanie nr 77:  

 

„Dotyczy branży teletechnicznej. Mając na uwadze charakterystykę obiektu, proszę  

o potwierdzenie, że dostarczane urządzenia aktywne należy połączyć z istniejącymi systemami 

zarządzania. Jeżeli Zamawiający potwierdza taką konieczność, prosimy o podanie 

minimalnych wymagań dla urządzeń aktywnych oraz punktów dostępowych Wifi, tak aby 

urządzenia te były kompatybilne z systemami zarządzania istniejącej infrastruktury.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że nowe urządzenia aktywne powinny spełniać wymogi pozwalające 

na utworzenie logicznego połączenia pracującego w sieci LAN Ethernet adresacja IP 

wykorzystana w nowym budynku powinna być uzgodniona z Działem Informatyki Szpitala aby 

uniknąć konfliktów adresów. Proponowane urządzenia aktywne to Aruba 2930F-48G-4SFP+ 

Switch (JL254A) lub podobne. Szpital nie używa do połączeń sieci WIFI jako sieci głównej. 

Wszystkie ewentualne systemy są wpięte do sieci LAN (poza monitoringiem wizyjnym, 

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

interkomami i odrębnymi sieciami dla kardiomonitorów) Dwa lub więcej urządzeń aktywnych 

użytych w LPD (lokalny punkt dystrybucyjny) powinny byś połączone w stos sprzętowy  

i posiadać jeden interfejs zarządzający (przez IP) i jeden UpLink do PPD w "Supon-ie" (patrz 

odpowiedź na pytanie 69). Urządzenia powinny być zarządzane przez CLI oraz GUI  

z możliwością definicji VLAN (IEEE 802.1Q ). 

 

Poniżej Wytyczne projektowo-budowlane w części dotyczącej systemu okablowania 

strukturalnego: 

1. Gniazda sieci i punkty zasilania - PEL: Punkt elektryczno-logiczny (2xRJ45+2x230V 

DATA)  

2.Sieć  elektryczna z przeznaczeniem obsługi dedykowanej w PEL-ach i punktach 

dystrybucyjnych winna być wydzielona i osobno zabezpieczona 

3.  gniazd sieci Informatycznej: 

- 1xPEL w okolicy planowanego stanowiska 

- Dodatkowo 1xPEL na każde pomieszczenie z planowanymi stanowiskami (w rogu pokoju na 

ścianie przeciwległej do ściany z PEL dla stanowisk lub innym ustalonym miejscu) 

- W pokoju tam gdzie nie planuje się stanowisk (pokoje, pomieszczenia gospodarcze lub inne 

pomieszczenia  

o wielkości umożliwiającej wstawienie maksymalnie jednego stanowiska – 1xPEL, kilku 

stanowisk – 2xPEL w miejscach o potencjale umieszczenia stanowiska) 

-  w gabinetach zabiegowych na wolnej ścianie. PEL w okolicach planowanych negatoskopów 

oraz gniazda RJ45 umieszczone w ewentualnych kolumnach medycznych 

- 1xPEL do pomieszczeń typu rozdzielnie, wentylowane, UPS, itp. w pobliżu planowanej 

elektroniki sterującej 

-  na wszelkie lady kontaktu z pacjentami typu szatnia, itp. w przypadku lady długiej (ponad 

3m. Drugi PEL na drugim końcu lady) 

- W każdym szerokim holu, poczekalni 2xPEL w przeciwległych narożnikach 

- W salach konferencyjnych lub konsyliów: 2xPEL w narożnikach ściany głównej oraz 1xPEL 

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

w instalacji podłogowej (dla każdego planowanego stołu, biurka typu „wyspa”) 

- W ciągach komunikacyjnych w przestrzeni podsufitowej instalacje PEL co około 8m. 

- 1xPEL przy stolikach RTV, rzutnikach lub innych punktach multimedialnych 

- 1xPEL w panelach nadłóżkowych 

4. Dodatkowo na każdy pokój (w szczególności tam gdzie przewidziano jeden PEL) jedno 

gniazdo RJ45 z przeznaczeniem dla potrzeb telefonii analogowej. Przy czym linie telefoniczne 

powinny być dystrybuowane z szafy dystrybucyjnej z rozszytego na panelu telefonicznym 

kabla wieloparowego 

5. Przy tworzeniu dokumentacji projektowej rozmieszczenie punktów PEL winno zostać 

ustalone z Użytkownikiem. 

6. Okablowanie poziome w systemie modularnym w klasie min EA. Okablowanie winno być 

doprowadzone do punktów dystrybucyjnych w odcinkach między modułem w gnieździe  

a modułem w panelu krosowym nie dłuższych niż 90m skrętką komputerową FTP/SFTP  

(w zależności od przewidywanego poziomu zakłóceń elektromagnetycznych) kat. min 6A  

w otulinie zewnętrznej LSOH, trudnopalna,  połączeniami żył w standardzie T568B  

w modułach odpowiedniej kategorii (zapewniając wsparcie dla standardu 802.3af (PoE+)) 

7. Normy i zalecenia które winny być stosowane przy budowie okablowania strukturalnego: 

Polska PN-EN 50173, PN-EN 50174, PN-EN 50346  europejska EN 50173, amerykańska 

TIA/EIA 568, międzynarodowa ISO/IEC 11801 

8. Wydzielenie miejsca (zamykanego pomieszczenia lub miejsca na ścianie) dla punktu 

dystrybucyjnego w postaci stojącej lub wiszącej szafy RACK (dzielonej) z przeznaczeniem na 

panele krosowe, urządzenia aktywne, UPS oraz ewentualny inny osprzęt pasywny lub 

elektroniczny. Należy zapewnić wydajną wentylację lub klimatyzację. Szafa dystrybucyjna 

winna zapewniać możliwość swobodnego dostępu od tyłu lub boku. Budowa szafy winna 

przewidywać odpowiednią wytrzymałość (nośność). Uwaga: nie należy mylić punktu 

dystrybucyjnego z serwerownią. 

9. Wyposażenie szafy w osprzęt pasywny umożliwiający sprawną organizacje okablowania, 

osprzęt elektryczny zapewniający zabezpieczenie i podłączanie wielu urządzeń, urządzenia 

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

aktywne spełniające uzgodnioną specyfikacje umożliwiające aktywowanie około 60% gniazd, 

pachcordy właściwe dla użytego okablowania. 

10. Połączenie i skonfigurowanie dostępu logicznego do sieci szpitalnej (okablowanie 

pionowe) instalacją światłowodową (SM lub MM OM4 6/8 włókien) z wskazanym punktem 

dystrybucyjnym (zakończone spawami, kompletnymi panelami w standardzie LC/PC, 

pachcordami i modułami elektronicznymi w urządzeniach zarówno po stronie wykonywanej 

jak i po stronie docelowej). W ramach możliwości zakończenia światłowodów można 

umieszczać w wolnych miejscach istniejących już paneli światłowodowych Połączenie takie 

winno zapewnić komunikacje minimum na poziome 10GBASE od wykonywanego punktu 

dystrybucyjnego do docelowego punktu przyłączenia. 

11. Urządzenia aktywne do aktywowania nowotworzonych punktów PEL dostarcza 

wykonawca. (Model referencyjny  obecnie używany przez Szpital to: Aruba JL254A 2930F-

48G-4SFP). W przypadku instalacji w punkcie dystrybucyjnym kilku przełączników 

dostępowych powinny zostać połączone między sobą w stos (stack sprzętowy) widoczny pod 

jednym adresem sieciowym i zarządzany z jednego interfejsu. Przełączniki winny być 

doposażone w odpowiednie moduły i okablowanie do wykonania takiej konfiguracji. W celu 

przyłączenia do Szpitalnej sieci komputerowej należy utworzyć linie komunikacyjną w oparciu 

o moduły SFP do dostarczanych urządzeń jak i moduły do urządzeń rdzenia sieci (czyli: HP 

7503) połączone światłowodem (wraz z panelami, łączami i spawami) o nominalnej prędkości 

2x10Gb/s (agregowane dwoma portami po 10Gb/s) 

12. Materiały, elementy użyte do budowy sieci komputerowej powinny pochodzić od uznanych 

producentów i posiadać certyfikaty potwierdzające zgodność  komponentu z wymaganiami 

normy do minimum klasy EA. Kategoria komponentów sieci powinna odpowiadać klasie 

budowanego okablowania. 

13. Zachowanie instalacji i urządzeń sieci LAN z projektu WiFi (zabezpieczenie przewodów  

i gniazd, ponowne ich rozmieszczenie w trakcie trwania prac wykonawczych) 

14. Zapewnienie ciągłego działania punktów dystrybucji sieci które znajdują się na terenie 

robót a obsługują  lokalizacje będące poza tym terenem. 

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

15. Wykonanie instalacji z należytą starannością, dobrą praktyką i przejrzystością przy pomocy 

właściwych narzędzi przez osoby posiadające właściwe umiejętności i uprawnienia. 

Wykonanie oznaczeń i opisów na gniazdach i panelach. 

16. Wykonaniem certyfikowanych pomiarów. potwierdzające możliwości transmisyjne  

do minimum klasy EA co ma być potwierdzone certyfikatem pomiarowym każdego kanału 

miedzianego jak i światłowodowego. 

17. Udzielenie min 20 lat gwarancji na całość instalacji systemu okablowania strukturalnego. 

18. W trakcie prac projektowych i wykonawczych Dział informatyki Szpitala może 

współdziałać w rozwiązywaniu nieomówionych kwestii. 

19. Wykonanie dokumentacji powykonawczej zawierającej opisy, plany, schematy, wyniki 

pomiarów.” 

 

Pytanie nr 78:  

 

„Dotyczy branży teletechnicznej. Ze względu na specyfikę obiektu prosimy o informację czy 

projektowany budynek należy wyposażyć w instalację CCTV. Jeżeli tak prosimy o podanie 

wytycznych w zakresie tej instalacji.” 

 

Wyjaśnienie: 

 

„Zamawiający informuje, że należy przewidzieć system kolejkowy w punkcie pobrań. CCTV 

przewiduje się w ciągach komunikacyjnych.” 

 

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp zmienia treść SWZ w 

rozdziale III ust. 1, która otrzymuje brzmienie: 

 

„Przedmiotem zamówienia niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego jest realizacja inwestycji pn.: Budowa nowego budynku laboratorium 

diagnostycznego oraz centralnej sterylizatorni na terenie Wojewódzkiego 

Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika ul. Pabianicka 

62 93-513 Łódź w systemie zaprojektuj i wybuduj. Przedmiotem zamówienia jest budowa 

nowego budynku jw., wykonanie dokumentacji projektowej obejmującej całość przedmiotu 

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

zamówienia, zgodnie z: Programem Funkcjonalno- Użytkowym, stanowiącym załącznik nr 2 

do SWZ,  uzyskanie prawomocnej decyzji o pozwoleniu na budowę oraz innych wymaganiami 

przepisami prawa dokumentów, pełnienie nadzoru autorskiego podczas realizacji robót 

objętych projektem oraz pełnienie nadzoru wykonawczego kierownictwa budowy oraz 

kierowników robót branżowych nad robotami budowlanymi, uzyskanie pozwolenia na 

użytkowanie. Sprzęt i aparatura medyczna oraz zabudowy meblowe wbudowane  

i ruchome przedstawione w PFU nie są elementem niniejszego postępowania. Wymagane 

parametry techniczne sprzętu i aparatury medycznej wykazane w załącznikach nr 1- 31 

załączone do PFU traktujemy tylko jako wytyczne poglądowe dla stworzenia przyszłego 

wyposażenia technologicznego.” 

 

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp zmienia treść SWZ w 

rozdziale XI ust. 6 pkt a), która otrzymuje brzmienie: 

 

„wykazu robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie 5 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz 

których roboty te zostały wykonane, z załączeniem dowodów określających czy roboty 

budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały 

wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym 

dowodami, o których mowa są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na 

rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny  

o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne 

dokumenty. W wykazie należy podać minimum: 1 robotę budowlaną dotyczącą budowy* 

obiektu użyteczności publicznej** o kubaturze nie mniejszej niż 8 000 m3 i obejmującą swym 

zakresem co najmniej roboty ogólnobudowlane, konstrukcyjne, elektryczne, wod.-kan.  

i sanitarne w tym wentylacja i/lub klimatyzacja, gazowe, teletechniczne, o wartości robót 

budowlanych co najmniej 16.000.000,00 zł brutto oraz wykonania 1 kompletnej dokumentacji 

projektowej budowy obiektu użyteczności publicznej (obejmującej co najmniej  projekt 

budowlany oraz projekt wykonawczy) o kubaturze nie mniejszej niż 8 000 m3 co do której 

uzyskano prawomocne pozwolenie na budowę. Zamawiający uzna doświadczenie 

Wykonawcy, który wykaże zdolności techniczne realizacji robót budowlanych o żądanych 

parametrach, natomiast w zakresie zdolności technicznej projektowania powoła się na zasoby 

wiedzy i doświadczenie innego Wykonawcy. Ponadto, konsorcjum firm wykonawczej  

i projektowej, spełniające łącznie warunki udziału w postępowaniu dotyczącym zdolności 

technicznej lub zawodowej (odpowiednio jako Wykonawca robót budowlanych oraz 

Wykonawca dokumentacji dokumentowej) spełniają według Zamawiającego powyższe 

warunki.  

 

Forma wykazu według załącznika nr 8 do SWZ (zmiana nr 3). 

Na potrzeby niniejszego postępowania przyjmuje się następującą definicje:  

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

* przez budowę rozumie się wykonywanie obiektu budowlanego w określonym miejscu,  

a także odbudowę, rozbudowę, nadbudowę obiektu budowlanego (zgodnie z ustawą z dnia 7 

lipca 1994r. Prawo budowlane, tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 2351 ze zm.). 

** przez budynek użyteczności publicznej – należy rozumieć budynek przeznaczony na 

potrzeby administracji publicznej, wymiaru sprawiedliwości, kultury, kultu religijnego, 

oświaty, szkolnictwa wyższego, nauki, wychowania, opieki zdrowotnej, społecznej lub 

socjalnej, obsługi bankowej, handlu, gastronomii, usług, w tym usług pocztowych lub 

telekomunikacyjnych, turystyki, sportu, obsługi pasażerów w transporcie kolejowym, 

drogowym, lotniczym, morskim lub wodnym śródlądowym, oraz inny budynek przeznaczony 

do wykonywania podobnych funkcji; za budynek użyteczności publicznej uznaje się także 

budynek biurowy lub socjalny (zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 

kwietnia 2002r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (tj.: Dz.U. 2019 poz. 1065 ze zm.) 

 

Zamawiający zastrzega, że w sytuacji wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia 

przez dwóch lub więcej Wykonawców lub w sytuacji, gdy Wykonawca będzie polegał na 

zasobach innego podmiotu, każdy z powyższych warunków musi zostać spełniony w całości 

przez Wykonawcę lub przez jednego z Wykonawców wspólnie składającego ofertę lub przez 

podmiot, na którego zdolnościach w tym zakresie powołuje się Wykonawca. 

Wykonawca, który nabył doświadczenie w realizacji robót budowlanych, dostaw lub 

usług, wykonywanych wspólnie z innymi wykonawcami, może posłużyć się nabytym 

doświadczeniem tylko i włącznie w zakresie robót budowlanych, w których wykonaniu 

bezpośrednio uczestniczył, oraz w zakresie dostaw lub usług, w których wykonaniu 

bezpośrednio uczestniczył, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych,  

w których wykonywaniu bezpośrednio uczestniczył lub uczestniczy. 

 

 

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp zmienia treść SWZ w rozdziale 

XV ust. 1, która otrzymuje brzmienie:  

 

„Wykonawca związany jest złożoną ofertą przez okres 90 dni, tj. do dnia 07/06/2023r” 

 

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp zmienia treść SWZ w rozdziale 

XVII ust. 1, która otrzymuje brzmienie: 

 

„Ofertę należy złożyć do dnia 10/03/2023 r. do godz. 10:00 pod rygorem nieważności 

na adres Platformy zakupowej. Ryzyko błędnego doręczenia oferty obciąża Wykonawcę.” 

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

 

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp zmienia treść SWZ w rozdziale 

XVII ust. 3, która otrzymuje brzmienie: 

 

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10/03/2023 r. do godz. 10:15” 

 

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp zmienia treść SWZ w rozdziale 

XXI ust. 1 pkt 6) podpunkt 1) SWZ, która otrzymuje brzmienie: 

 

„70% wartości zabezpieczenia ………….. zł – w terminie 30 dni od dnia przekazania 

przez Wykonawcę i przyjęcia przez Zamawiającego robót jako należycie wykonane  

i zatwierdzone protokółem końcowego odbioru robót stanowić będą podstawę do rozliczenia 

przedmiotu umowy.” 

 

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp zmienia treść SWZ w rozdziale 

XXVI ust. 5 SWZ, która otrzymuje brzmienie: 

 

„Załącznik nr 4 do SWZ (zmiana nr 4): Wzór umowy” 

 

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp zmienia treść SWZ  

w załączniku nr 4 do SWZ (Wzór umowy) § 2 ust. 6, która otrzymuje brzmienie: 

 

„Termin wykonania robót oraz odpowiednio wynagrodzenie przysługujące 

Wykonawcy może ulec zmianie z powodu okoliczności, których nie można było przewidzieć 

w dniu podpisania umowy: 

1) z powodu zmian będących następstwem okoliczności po stronie Zamawiającego  

w szczególności wstrzymania realizacji umowy przez Zamawiającego; 

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

2) z powodu stwierdzenia niezinwentaryzowanych instalacji lub robót mających wpływ 

na realizację przedmiotu Umowy; 

3) z powodu wystąpienia niesprzyjających warunków atmosferycznych utrudniających  

lub uniemożliwiających Wykonawcy wykonywanie robót zewnętrznych zgodnie  

z warunkami technicznymi wykonywania i odbioru robót, z powodu przypadku odnalezienia  

w terenie budowy znalezisk archeologicznych, występowania niewybuchów i niewypałów,  

w przypadku wystąpienia okoliczności siły wyższej; 

4) W przypadku wystąpienia zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa w 

zakresie bezpośrednio mających wpływ na realizację przedmiotu umowy lub świadczenia stron 

umowy; 

5) W przypadku wystąpienia opóźnienia w dokonaniu określonych czynności lub ich 

zaniechanie przez właściwe organy administracji publicznej, wystąpienia opóźnienia  

w wydawaniu decyzji, zezwoleń, uzgodnień, itp., do wydania, których właściwe organy  

są zobowiązane na mocy przepisów prawa, jeżeli opóźnienie przekroczy okres, przewidziany 

w przepisach prawa, w którym ww. decyzje powinny zostać wydane oraz nie są następstwem 

okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność.” 

 

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp zmienia treść SWZ  

w załączniku nr 4 do SWZ (Wzór umowy) § 2 ust. 7 która otrzymuje brzmienie: 

 

 „Zamawiający nie ma obowiązku przedłużania terminu wykonania umowy, jeżeli 

Wykonawca w ciągu 7 dni roboczych od zaistnienia okoliczności, o których mowa w ust. 6 pkt. 

2), 4) i 5), nie zgłosi tego faktu wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej do zaakceptowania 

przez Zamawiającego. W przypadku zaakceptowania przez Zamawiającego uzasadnienia 

zmiany terminu wykonania umowy, sporządzony zostanie aneks zmieniający termin 

wykonania Umowy oraz odpowiednio wynagrodzenie przysługujące Wykonawcy.” 

 

  

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp zmienia treść SWZ  

w załączniku nr 4 do SWZ (Wzór umowy) § 3 ust. 18 która otrzymuje brzmienie: 

 

„W przypadkach, o których mowa w ust. 17 powyżej, każdej ze Stron przysługuje prawo 

żądania od drugiej Strony dokonania odpowiedniej zmiany umowy (dalej: „Żądanie zmiany”). 

Żądanie zmiany składa się wraz z uzasadnieniem (wskazującym wpływ zmiany na koszty 

wykonania umowy oraz przedstawiającym wyliczenia ww. zmian) – w formie pisemnej pod 

rygorem bezskuteczności. Na pisemne żądanie drugiej Strony złożone nie później niż  

w terminie 7 dni od daty otrzymania przez nią Żądania zmiany, Strona składająca Żądanie 

zmiany winna niezwłocznie doręczyć drugiej Stronie, księgowe dokumenty źródłowe, 

 w zakresie niezbędnym do oceny zasadności zmiany umowy. Badanie ww. dokumentów 

źródłowych nie może trwać dłużej niż 7 dni. Niedoręczenie żądanych dokumentów skutkuje 

bezskutecznością żądania; 

1) w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego 

zmiana dotyczyć będzie części przedmiotu umowy realizowanej po dniu wejścia w życie 

przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego  

i w związku z tym zmianie ulegnie kwota podatku od towarów i usług oraz podatku 

akcyzowego i kwota brutto wynagrodzenia; przedmiotowa zmiana zostanie wprowadzona 

aneksem do umowy; 

2) w przypadku zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym, ubezpieczeniu 

zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne i planów kapitałowych, 

wynagrodzenie pozostałe do zapłaty ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu 

Wykonawcy, wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących 

zamówienie, do wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia,  

z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego 

wynagrodzenia oraz minimalnego wymaganego przez przepisy prawa, poziomu wpłat do 

pracowniczych planów kapitałowych; przedmiotowa zmiana zostanie wprowadzona aneksem 

do umowy; 

http://www.iml.biz.pl/


 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 108 544 000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

3) w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo 

wysokości minimalnej stawki godzinowej, wynagrodzenie pozostałe do zapłaty ulegnie 

zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, jaki będzie on zobowiązany 

dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty 

netto wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących zamówienie na rzecz Zamawiającego;” 

 

Zamawiający zastępuje SWZ, SWZ (zmiana nr 4). 

Zamawiający zastępuje Załącznik nr 4 do SWZ Wzór umowy, Załącznikiem nr 4 do SWZ 

(zmiana nr 4) Wzór umowy 

 

Zamawiający zmienił ogłoszenie o zamówieniu w zakresie wyżej wymienionych zmian. 

Zamawiający informuje, że pozostała część wyjaśnień zostanie opublikowana w późniejszym 

terminie. 

 

 

 

 

 

 Kierownik Wydziału Zamówień Publicznych 

                                                                              Sylwia Frąckowiak         

                /podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

http://www.iml.biz.pl/

		2023-02-27T11:27:08+0100




